

RESULTADO E ADEÇÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas através da Comissão Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N° 1.593/2024, faz saber que a Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, **por Registro de Preços nº AL012/2025**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, cujo objeto destina-se ao Fornecimento de Cestas Básicas, conforme necessidade estimada e descrições constantes no Edital e seus anexos, realizada através da plataforma do Banco do Brasil S/A, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, sob o nome Sesc – Administração Regional no Estado de Alagoas, **licitação nº 1079225**. O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas, informa que o processo foi homologado em **10/12/2025** a empresa abaixo relacionada no respectivo lote:

LOTE – CESTA BÁSICA – QUANTIDADE ESTIMADA DE 12.000 UNIDADES				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPOE A CESTA BÁSICA	QUANTIDADE POR CESTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1, de primeira qualidade.	2	R\$ 5,15	R\$ 10,30
2	ARROZ BENEFICIADO Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1.	2	R\$ 3,10	R\$ 6,20
3	FARINHA DE MANDIOCA Seca, Branca Torrada, Fina	1	R\$ 3,30	R\$ 3,30
4	MACARRÃO ESPAGUETE - Teor De Umidade: Massa Seca. Base Da Massa: De Sêmola/Semolina. Ingredientes Adicionais: Com Ovos	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
5	ACÚCAR CRISTAL - Tipo: Cristal, Coloração: Branca.	1	R\$ 3,15	R\$ 3,15
6	LEITE EM PÓ - Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal.	2	R\$ 7,10	R\$ 14,20
7	FLOCÃO DE MILHO - Farinha De Milho: Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida,	2	R\$ 3,80	R\$ 7,60
8	BISCOITO CREAM CRACKER	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
9	GOIABADA - Doce não confeitado, tipo Massa, sabor: Goiaba.	1	R\$ 2,10	R\$ 2,10
10	SAL REFINADO IODADO	1	R\$ 1,10	R\$ 1,10
11	CAFÉ EM PÓ - Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Suave, Tipo: Tradicional	1	R\$ 10,90	R\$ 10,90
12	SARDINHA EM LATA - Com Óleo Comestível. embalagem de 125g.	2	R\$ 3,90	R\$ 7,80
13	ÓLEO DE SOJA -Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja	1	R\$ 8,83	R\$ 8,83
VALOR TOTAL POR CESTA			R\$ 85,48	
VALOR GLOBAL DAS 12.000 CESTAS			R\$ 1.025.760,00	

Conforme previsto no Subitem 16.4 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens/lote do **Pregão Eletrônico N° AL012/2025**, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores preços praticados nos itens/lote, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta ajustada e seus documentos de habilitação indicados no Edital, **até o dia 12/12/2025** (dois dias úteis), para o endereço de e-mail: cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br.

Maceió, 10 de dezembro de 2025.

Comissão Permanente de Licitação